MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METROPOLE DIGITAL

ATA DE SORTEIO DE ORDEM Nº 1/2024 - IMD (11.00.05)

 23077.013894/2024-95Nº do Protocolo:
Natal-RN, 05 de fevereiro de 2024.

ATA DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA – ÁREAS COM PROVA ESCRITA

Aos cinco (5) dias do mês de Fevereiro do ano de 2024, às 08:07 horas, na Sala B204 do   Instituto
Metrópole Digital (IMD), iniciou-se o   processo seletivo para professor   substituto/temporário da
área  Matemática, em regime de trabalho de 40h, objeto do Edital no 152/2023-PROGESP,
através  da  realização  da   prova  escrita  conduzida  pela   Comissão  Examinador, constituída   pelos
professores CARLOS AUGUSTO PROLO, REGIVAN HUGO NUNES SANTIAGO, PATRICK
CESAR ALVES TERREMATTE,- Presidente. Antes do início a avaliação, às 08:00h, consoante art. 18,
§ 2º da Resolução nº 009/2022-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os
candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

Nome do Candidato
Tema Sorteado

ANNY CAROLINE FREIRE DA
SILVA

6. Lógica de Primeira Ordem

FRANCISCO NETO LIMA DE
SOUZA

4. Relações de ordem e equivalência

Os referidos candidatos estão cientes que todos deverão estar presentes e na data e hora do sorteio da
ordem de apresentação, a saber: 07:50h, Sala B204 do Instituto Metrópole Digital (IMD), sob pena de
eliminação no certame.

Os referidos candidatos deverão realizar a entrega de três vias do plano de aula, impressa em papel, antes
do início da apresentação, sob pena de eliminação do processo seletivo, caso o formato seja presencial.
Em se tratando de prova didática por videoconferência, todos os candidatos deverão enviar o plano de
aula por e-mail, em um único arquivo PDF, até 30 (trinta) minutos antes do horário agendado para o
sorteio da ordem de apresentação, sob pena de eliminação.

Sem nada mais a tratar, eu PATRICK CESAR ALVES TERREMATTE, presidente da Comissão de
Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

(Assinado digitalmente em 05/02/2024 16:56)
CARLOS AUGUSTO PROLO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DIMAP/CCET (12.05)

Matrícula: ###880#3

(Assinado digitalmente em 05/02/2024 15:46)
PATRICK CESAR ALVES TERREMATTE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###840#5

(Assinado digitalmente em 05/02/2024 17:28)
REGIVAN HUGO NUNES SANTIAGO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DIMAP/CCET (12.05)

Matrícula: ###458#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 1 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE SORTEIO DE ORDEM 05/02/2024 55fff01c8e

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf